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Til Socialudvalget

Bilag 5 - Overdragelse af gammel fixelance til Nationalmuseet

Den mindste af de nuværende fixelancer har ikke været i brug siden 
forsommeren, da den ikke lever op til arbejdsmiljøkravene. Den 
henstår nu ubrugt, og restværdien af fixelancen vurderes til et meget 
lille beløb.

Forvaltningen har på den baggrund været i kontakt med 
Nationalmuseet, Danmarks Nyere Tid, for at høre, om de kunne være 
interesseret i at få overdraget den lille fixelance med henblik på at lade 
den indgå i Nationalmuseets samling. Nationalmuseet har 
tilkendegivet, at de anser fixelancen som en vigtig genstand med stor 
symbolsk og national betydning, hvortil der kan knyttes nogle 
interessante historier set ud fra et velfærdsstatsperspektiv, hvorfor de 
gerne vil indlemme fixelancen i deres samling ”Danmark i nyere tid”, 
der omfatter perioden fra år 1660 til i dag. 

Såfremt udvalget godkender overdragelse af fixelancen til 
Nationalmuseet, vil overdragelsen forventeligt finde sted i 
december/januar. Fixelancen forventes i løbet af 1. halvår 2014 at 
blive udstillet i forhallen i Prinsens Palais som en eneudstilling i en
måneds tid. I den sammenhæng forventes bl.a., at der både vil være 
tilknyttet historier fra tiden, hvor fixelancen henhørte under 
Foreningen Fixerum og tiden, hvor fixelancen indgik i den 
kommunale drift

En overdragelse af fixelancen til Nationalmuseet forudsætter, at 
værdien sættes til lig 0 kr., så et eventuelt lille provenu af salget går 
dermed tabt for forvaltningen. Værdien af fixelancen vurderes 
imidlertid som meget beskedent. 

Teknik- og Miljøforvaltningen er hørt om muligheden for 
overdragelse, og de har meddelt, at de kan stå inde for overdragelsen 
forudsat at værdien sættes = 0 kr. Repræsentanter for de tidligere ejere 
Foreningen Fixerum er også hørt herom, og de har meddelt 
forvaltningen, at det kunne være en god og sjov idé, hvis fixelancen 
bliver overdraget til Nationalmuseet og bliver udstillet.
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